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Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 
 
 
Jesenice očima druhých 
 Začnu otázkou: Je dobré mít hodně 
přátel? Je to štěstí, nebo důvod k 
neklidu? K té otázce je nutné ještě 
dodat jednu, ne nezajímavou maličkost: 
žiji v nádherné oblasti. Všem těm 
přátelům se tady líbí, jsou nadšeni 
turistickými možnostmi, často volají, 
kdy opět mohou přijet. Vzpomínají na 
rybníky, na lesy plné hub a borůvek. 
Osobně hovoří o Jesenickém ráji. 
Úmyslně píši velké J. Existuje-li 
Slovenský ráj, proč by nemohl 
existovat jesenický? Věřím tomu, že 
jednou tomu tak skutečně bude. 
 Letošní rekreační sezónu v Jesenici 
jsem viděl očima svého přítele PaedDr. 
Bataly a jeho ženy. Jesenici dobře znají 
a mohli se dívat, hodnotit, srovnávat. 

 Letos byli poprvé ubytováni na 
autokempinku, předtím vždy na 
internátu učiliště. (A nezapomenou!). 
Kempink však nezklamal. „Velice 
levné, všude čistota, zájem vyhovět 
zákazníkovi, klid denní i noční, 
jednoduše výborné. S takovou ochotou 
se setkáte málokde,“ říká paní Batalová. 
 Nemohu nemít radost. Jesenice 
v těch dějinných změnách obstála. Dnes 
je zde solidní obchodní síť 
(vzpomeňme si na dřívější problémy), 
sobotní a nedělní prodej, zůstala a 
vylepšila se všestranná zdravotní i 
lékárenská služba (ne všude se to 
povedlo), rozšířila se nabídková paleta 
muzea, dobře fungovalo občerstvení 
v bývalém Pionýrském háji (chválíme i 
za čistotu), využíváme nonstopní služby 
v benzínce i zahradní restauraci Na 

tel.:313 599 203 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

tel.: 313 599 448 
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Cháti, máme radost z práce našich 
„zahradníků“ i z nově omítnutých 
domků, z ulice V Jahůdkách i jiných. 
Nesmíme zapomenout na vlakové 
nádraží (oáza květin i pracovní ochota), 
Domy pečovatelské služby, výrazné 
úpravy na místním hřbitově, cukrárnu a 
na oddychové trasy k Musce.  

 Mohl bych pokračovat dále, ale 
nechci. Hovořil bych již za sebe. A já 
se tentokrát chtěl dívat očima svých 
přátel. Bylo jim u nás dobře. Co 
chybělo? Bankomat a širší výběr 
pohlednic. Slyšel jsem to často a vždy 
vysvětloval, že v tom Jesenickém ráji 
již nebude chybět zcela nic.             Ř. 

 
Toulky Jesenickem - Švihov 

 Švihov leží na Rakovnickém potoce mezi obcemi Oráčov a Pšovlky. Jeho historie 
začíná snad od 9. st. Se zajímavou teorií o vzniku názvu přišel ve své publikaci 
„Dějiny Jesenicka“ první ředitel české školy v Jesenici po roce 1945 Karel Fibiger: 
„Tomu, kdo rád švihal,dáno jméno Šviha. Nějaký Šviha tu založil dvůr, ve staročeštině 
Švihov dvůr.Odtud jméno vsi. 
 Ves nebyla vždycky vladyckým sídlem, nýbrž zde stávalo více dvorů, které 
v průběhu staletí patřily různým vrchnostem.V roce 1612 koupil Švihov od 
Hochhauserů Jaroslav Libštejnský z Kolovrat a připojil ho k Petrohradu, k němuž 
náležel až do zrušení roboty v roce 1848. 
 Roku 1654 zde stálo 7 německých a 2 české usedlosti (jedna usedlost byla pustá), 
avšak zcela poněmčen Švihov nikdy nebyl. Volání české menšiny po otevření české 
školy však bylo vyslyšeno až za první republiky v roce 1919. Do té doby byla nejbližší 
vzdělávací institucí německá škola v Oráčově. Se stavbou nové školní budovy se 
započalo kolem roku 1921 a v roce 1923 zde byla česká škola konečně otevřena. 
Prvním ředitelem se stal již zmiňovaný K. Fibiger, z jehož „Dějin Jesenicka“ čerpáme 
cenné historické informace. Pamětníci vzpomínají na třídy 1 - 3 a 4 - 5 a připomínají, 
že vůbec první takto otevřenou českou školou (již za první sv. války) se mohly 
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pochlubit nedaleké Kolešovice. Jiná situace samozřejmě panovala v Šanově, který již 
ležel mimo území sudet, zde byla škola odjakživa česká. 
 Díky nové škole se stal Švihov kulturním střediskem Čechů z okolních vsí 
(Pšovlk, Oráčova, Čížkova, Klečetné) i místních. V roce 1938 však školu zavřeli a 
znovu ji otevřeli (na krátké 3 roky) až v září 1945. Z tohoto období připomeňme 
ředitele Pečeného, s jehož jménem je spojována i činnost tehdejšího ochotnického 
divadla. 
 Švihov současnosti může na svou dřívější slávu už jen nostalgicky vzpomínat. 
Zatímco ještě v roce 1921 tu při sčítání lidu napočítali 212 obyvatel (87 Čechů a 125 
Němců), dnes zde žije pouhých 52 osob, o které se stará vlastní obecní úřad. Je to 
nejmenší obec (s vlastním OÚ) v okrese Rakovník. 
 Zavítá-li návštěvník do Švihova, všimne si na rozcestí dvou místních komunikací 
(nedaleko kapličky) litinového kříže z roku 1850. Zdobený kříž se soškou umučeného 
Ježíše Krista je zapuštěn do několikastupňového podstavce. Z historického hlediska je 
zajímavá i zvonička (kaplička) na návsi (viz foto). Je tvořena dvěma dřevěnými sloupy 
a šestibokou plechovou stříškou se zvonem. Vyčnívá nad střechu zděné budovy, jež 
slouží jako hasičská zbrojnice, a zvoní při úmrtí. 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání Rady obce č. 77 - 81 : 
• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

obce Jesenice panu Františku Bidrmanovi, Oráčovská ul., Jesenice ve výši 40.000,- 
Kč. 

• Rada obce po projednání souhlasí s výstavbou výtahové šachty v areálu ZvŠ 
Jesenice (v prostoru původního vstupu do tělocvičny). 

• Rada obce po projednání souhlasí s provedeních rozpočtových změn: 
  oprava parkovací plochy u Hotelu Hubert - navýšení nákladů o  28.700,- Kč 
 Dále rada obce bere na vědomí informaci o cenových nabídkách na tyto akce: 
  ZŠ Jesenice - spojovací chodba 129 619,40 Kč 
  školka - kanalizace 178 333,80 Kč 
  pozemky „Hliniště“ (kanalizace) 1 995 385,80 Kč 
• Rada obce po projednání stanovuje cenu Katalogu cestovního ruchu Středočeského 

kraje na 50,- Kč/ks. O schválení těchto akcí rozhodne zastupitelstvo. 
• Rada obce po projednání souhlasí s úpravou režimu odběru užitkové vody 

z vodního zdroje v Kosobodech. Vlastníci připojených nemovitostí budou písemně 
vyrozuměni. 

• Rada obce po projednání souhlasí, aby na opravu fasády domu Plzeňská 248, 
Jesenice byla uzavřena smlouva se společností DROPS, a to za podmínky 
odstranění závad na akci „oprava střechy - Křižíkova 350“; na opravu fasády domu 
Zahradní 240, Jesenice byla uzavřena smlouva se společností Stavební podnik s.r.o., 
Rakovník. 
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• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím půjčky z FRB těmto žadatelům:  
Jakubská M., Jencova, Jesenice………………………….60.000,- Kč 

 Rampasová A., Bedlno 16, Jesenice……………………..90.000,- Kč 
• Rada obce po projednání stanovuje min. nabídkovou cenu za prodej bytu 2+1 

v Křižíkově ulici č.p. 350 v Jesenici na 157.500,- Kč. Záměr prodeje výše 
uvedeného bytu je zveřejněn na úřední desce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem lesních pozemků, bloků 357, 361 a 
362 v k.ú. Podbořánky za účelem výkonu práva myslivosti ve prospěch Státních 
lesů ČR. 

• Rada obce po projednání souhlasí s dočasným pronájmem části pozemku p.p.č. 
497/10 v k.ú. Jesenice (cca 350 m2) paní Orešťákové, Svobodova ul, Jesenice, 
přiléhající k pozemku žadatelky za účelem zřízení zahrádky. Na pronajatém 
pozemku nebudou vysázeny trvalé porosty (ovocné stromy). Výpovědní lhůta je 
stanovena na 6 měsíců s ohledem na plánovanou výstavbu rodinných domků 
v budoucnosti. 

• Rada obce po projednání souhlasí s umístěním včelína pana Mikuláše Šimáčka, 
Bezručova ul., Jesenice, ve spodní části obecní louky u Mlýnského rybníka(k.ú. 
Jesenice). 

• Rada obce po projednání souhlasí se změnou kupní smlouvy na byt v č.p. 350 pro 
kupujícího pana Spurného, a to tak, že bude změněna forma platby z hotovostní 
úhrady na formu splátek (dle pravidel prodeje obecních bytů v Jesenici). 

• Rada obce vzala na vědomí žádost MUDr. Klatovského o příspěvek na činnost 
dětského zdravotního střediska. Zastupitelstvo obce ve schváleném rozpočtu pro rok 
2002 nevyčlenilo finance pro činnost místních lékařských ordinací. V současném 
rozpočtu je nedostatek financí pro samotné potřeby obce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s prominutím poplatku za likvidaci komunálního 
odpadu - Radku Iblovi, Jesenice 183 (z důvodu nástupu na vojenskou službu) 

• Rada obce po projednání souhlasí s provozem autobusové linky na trase Klášterec - 
Jesenice - Plzeň - České Budějovice 

• Rada obce bere na vědomí žádost o přidělení obecního bytu od žadatele pana 
Luboše Cajthamla. Žádost bude zařazena do seznamu k předchozím žádostem o byt. 

• Rada obce bere na vědomí žádost paní Melanie Pochmanové, Rakovník, na koupi 
uvolněného bytu v č.p. 350. Byt bude prodán formou obálkové metody (nejvyšší 
nabídce) dle pravidel prodeje obecních bytů v Jesenici. 

• Rada obce bere na vědomí nabídku firmy DYNAL Čistá na dodání oken do budovy 
OÚ Jesenice v částce 334.703,- Kč. V případě, že jiná firma nedodá do 30. 7. 2002 
nižší nabídku, souhlasí s podpisem smlouvy na dodávku plastových oken s firmou 
DYNAL Čistá. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s převodem pozemků (luk a mokřadů) podél 
Mladotického potoka u Chvojkovského mlýna v k.ú. Podbořánky z Pozemkového 
fondu na obec Jesenice. 

• Rada obce po projednání jmenuje do Rady školy v Jesenici za obec Jesenice tyto 
členy: Benešová Eva, Chotěšov, Nistorová Miloslava, Jesenice, Lacinová Jitka, 
Jesenice 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem části pozemku p.p.č. 745/1 v k.ú. 
Jesenice paní Janě Zelinkové na umístění prodejního stánku.   
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• Rada obce bere na vědomí stížnost p. Jitky Lisnerové na zatékání do bytu. Tato 
bude přešetřena s p. Merklovou - vedoucí bytového hospodářství obce Jesenice. 

• Rada obce projednala stížnost p. Řehořové, bytem Beroun, v záležitosti zanesení 
koryta Mladotického potoka a následném zaplavení pozemku a podezdívky chaty 
stěžovatelky na p.p.č. 1653/2 v k.ú. Podbořánky při srpnových deštích s 
následnými povodněmi. Za účasti členů rady obce, kteří jsou členy povodňové 
komise obce Jesenice a p. Řehořové, bylo provedeno místní šetření události. Byl 
proveden ručně psaný zápis o zjištěných skutečnostech, který byl podepsán všemi 
přítomnými. Výsledek šetření a protokol bude přepsán a zaslán k rukám p. 
Řehořové.  

 
 
 
 
 
 
 
Cena života 
 Právě teď jsem se to dozvěděl. 
Zemřela Radka Hradilová. Žákyně ZŠ 
Jesenice. Osobnost, která dozrávala 
rychleji než ostatní. Stála několikrát 
před branami smrti. Nikdy jsem ji však 
neviděl smutnou, vždycky na mě 
blýskaly její zářivé oči. Dostala darem 
krásu, o které mnohé dívky pouze sní. 
Vedle toho i něco zcela jiného: nemoc, 
která se může, nebo nemůže vyléčit. 
Věděla to, a přesto se dovedla radovat, 
přijímat ty malé zázraky, kdy mohla 
plně vnímat plnost života. Naposled 
jsme se setkali u Velkého rybníka. 
Společně s maminkou plánovaly 
studium po základce. Nestalo se. 
Nestane se. Odešla. 
 Byla mi blízká. Jako desetiletá mi 
v roce 1996 v Jesenickém zpravodaji 
odpovídala na dojmy z pražského 
setkání s Michaelem Jacksonem. 
Skromně si dovolím přepsat svůj 
dodatek k našemu rozhovoru: „Chtěl 
jsem zachovat slovní zásobu i výrazy 
desetileté chytré a moderní dívky. Byl 

bych rád, kdybychom se uměli 
poslouchat i za těch dalších deset let.“ 
 Všechno bude jinak. Už se 
pozemsky neuvidíme, ale poslouchat se 
budeme dál. Byla osobností, na kterou 
se nezapomíná. Nemůže zapomenout. 
Vím dobře, proč to tvrdím, i když 
nebyla víc než žákyní základní školy. 
Dozrála nemocí a naučila mě vděku a 
skromnosti. 
 A něco mi bude připomínat stále: 
„Neplánuj. Nevytahuj se. Nemysli si, že 
všechno víš. Buď pokorný a ještě 
pokornější. Peníze znamenají hodně, 
ale nejsou nic, když ležíš na 
nemocničním lůžku. Mysli i na druhé. 
Budeš je jednou, možná právě v té 
nemoci, potřebovat.“ 
 Znovu ji před sebou vidím. Jiskřivé 
oči, které se ptají a nedovedou lhát. 
Moji Radku. Svým odchodem něco 
připomněla nám všem: Cena života 
není ve slávě, ani v penězích, ani v tom 
dalším, ale... 
 Doplňovat můžeme již každý sám... 

Řebec
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Opustili nás 
Irena Elznicová (nar. 1933), Jesenice 316 � 31. 7. 2002 
Marie Šindelová (nar. 1915), Jesenice 240 �   4. 8. 2002 
Pavla Sanigová (nar. 1912), Jesenice 302 � 19. 8. 2002 
Jana Vanická (nar.1942), Jesenice 356 � 30. 9. 2002 
 

Narodili se 
Jaroslav Volf, Jesenice 93 14. 6. 2002 
Lukáš Hocek, Jesenice 350 17. 6. 2002 
Michaela Hornová, Jesenice 11   3. 7. 2002 
Petr Koníř, Jesenice 36 17. 7. 2002 
Tomáš Nistor, Chotěšov 16   1. 8. 2002 
Pavel a Milan Sunkovských, Jesenice 341   6. 8. 2002 
Daniel Mottl, Jesenice 336  15. 8. 2002 
Daniel Krejčí, Jesenice 350 19. 8. 2002 
Václav Vojtěch Vytlačil, Jesenice 48 19. 8. 2002 
Tomáš Horvát, Jesenice 22. 8. 2002 

(Omlouváme se rodičům J. Volfa za špatně uvedené datum v minulém čísle JO.) 
 

• Základní škola má novou internetovou adresu: www.zsjesenice.cz 

• 26. 10. 2002 končí letní čas. Hodinky si tentokrát posuneme o hodinu zpět. 

• 10. 2002 byla v Jesenici otevřena nová trafika (Jana Zelinková). Prodejna je 
umístěna na rohu ulice V Jahůdkách u silnice na Plzeň.  

Otevírací doba: PO - PÁ 5.30 - 12.30, 14.30 - 16.30, SO 5.30 - 11.30 hod.  
K dostání jsou např. kupóny do mobilních telefonů, noviny, časopisy, kalendáře, 
tabákové výrobky, propisky a cukrovinky. 

• Každé úterý probíhá od 16.00 hod. v tělocvičně základní školy cvičení pro 
maminky s malými dětmi . Cvičení je zejména v chladných dnech výbornou 
možností pro děti strávit hodinku pohybem a hrami. 

• Od 2. 1. 2003 začne i u nás plně fungovat mezinárodní tísňová linka 112. Nyní je 
možné se na ni dovolat, nefunguje však po celém území ČR, a zatím je možné ji 
vytočit pouze z mobilních telefonů. Lze jí přivolat polici, hasiče i lékaře. Je to 
jediné číslo, které lze vyvolat, i když majitelé nemají SIM kartu, kredit, mají 
zamčené klávesy nebo jiný problém s přístrojem. Od ledna má linka fungovat i 
v angličtině (pro cizince). Čísla národních tísňových linek 150, 155, 158 zůstávají 
v platnosti. Je to nouzové číslo, které má být v zemích EU jednotné pro celý 
záchranný systém (nyní je zavedené ve všech zemí EU, na Islandu, 
v Lichtenštejnsku,Norsku, Turecku, Estonsku, Slovinsku a mnohých dalších 
zemích). Mnohde funguje už od roku 1993, není však jednotné - někde existuje 
vedle národních tís. linek, někde je jedinou tís. linkou. Výhodou je, že často 
nemusíte znát místní jazyk. 
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• V Městském divadle v Mostě byla nově otevřena půjčovna divadelních kostýmů 
(PO a ČT 15.00 - 18.00 hod.). 

• Sledujte „ečka“  (např. E 414) v potravinách - budete překvapeni. V červnovém 
Raportu vyšel článek M. Procházkové o těchto složkách v lentilkách, oblíbených 
snad všemi dětmi. Zmíněné lentilky (v článku bez uvedení výrobce, značky apod.) 
vedle neškodného emulgátoru E 322 (přírodní lecitin) a maltodextrinu obsahovaly 
leštící látky E 414 (arabská guma) - chemie, E 901 (přírodní včelí vosk, E 903 
(karnaubský vosk) a E 904 (šelak) - obojí chemie pro zdravé dospělé a barviva E 
104 (chinolová žluť), E 110 (žluť SY), E 120 (kys. karmínová), E 122 (azorubin), E 
124 (ponceau 4R) (všechno krajně nebezpečná chemická barviva), E 133 (brilantní 
modř FCF) a E 171 (titanová běloba)(chemická barviva s menším stupněm 
toxicity).  

• Veterinární ordinace  MVDr. Luďka Kaluži (Okálová ul. Jesenice, tel.:313 599 
283, 737 634 814, ludek.kaluza@seznam.cz; V současné době je provozní doba  
PO, ST a ČT 15.00 - 19.00 hod., ÚT a PÁ 10.00 - 12.00 hod. Ke změnám dojde 
pravděpodobně od nového roku, ale nové hodiny budou včas oznámeny.)  

nabízí kromě všeobecné léčebné péče o drobná zvířata také léčebně preventivní 
péči, která zahrnuje nejen tradiční očkování psů a koček, ale také poradenskou 
činnost jak v oblasti výživy domácích zvířat, tak i v oblasti etologie (nauka o 
životních projevech a chování zvířat, jejich poruch a jejich odstraňování).  

 Největší výsledky přináší věnování se korekcím nežádoucích projevů v chování 
v období do prvních tří měsíců stáří (tzv. období socializace), kdy je možné  
(a hlavně nutné) využít daností adaptability mláďat při jejich včleňování do nového 
prostředí. Znamená to vědět co nejvíce o základních projevech chování a orientovat 
se v nich. Konzultace v této oblasti jsou individuální, po předchozím objednání.  

 Další oblastí poradenské činnosti, jak už bylo uvedeno, je oblast výživy domácích 
zvířat, na kterou navazuje možnost objednávek jak klasických granulovaných a 
konzervovaných krmiv pro domácí zvířata, tak i speciálních léčebných diet (zde už 
především v závislosti na konkrétních zdravotních obtížích zvířete, podložených 
laboratorním vyšetřením). Možnost objednávek krmiv není vázána na poradenskou 
činnost, podmínkou je pouze odběr celých obchodních balení. Nabízí se široký 
výběr kompletních krmných směsí jak pro různé věkové kategorie (mláďata, 
dospělá zvířata, stará zvířata), různé stupně pracovního zatížení (např. pro psy ve 
výkonu), nebo naopak krmiva odlehčená, redukující příjem kalorií (např. při 
obezitě). Pokud se týká již zmíněných speciálních diet, jedná se např. o diety při 
onemocnění jater, ledvin, slinivky břišní, srdce, při výskytu ledvinových kamenů 
apod. Je třeba podotknout, že oblast výživy je jednou ze základních ve vytváření 
optimálních podmínek zdravého vývoje zvířete a že se zde dá jak hodně napravit při 
zdravotních obtížích domácích zvířat, tak i mnohé (a to opravdu ve velmi velkém 
rozsahu) pokazit - a to i při dobrém úmyslu majitele, že zvířeti dává to nejlepší. 
V dohledné době bude možnost objednávek krmiv rozšířena i o krmiva pro drobná 
hospodářská zvířata - drůbež, kachny, krůty a selata.      

Na vaši návštěvu se těší MVDr. L. Kaluža 
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• Obec Jesenice, VHT KČT Sekvoj, ISŠ, OU a U Jesenice pořádají 19. - 20. 10. 2002 
Festiválek přírodních sportů a cestování (4.ročník). 

Program: 
Sobota 19.10.   
MEMORIÁL ANI ČKY KALINOVÉ  
Turistické pochody a turistické jízdy na kole na 15 až 30 km.  
Starty od 7.00 do 10.00 hod. v budově ISŠ,OU a U , vchod od muzea.  

JESENICKÝ SUROVEC 
Závody horských kol na 44 km. 
Start hlavní kategorie v 11.00 hod. na nám. Míru (čas bude dodržen!!!) 
Dětské kategorie na kratších tratích startují od 11.30 hod. 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ S hlavou v oblacích 
Vernisáž výstavy fotografií z indického Ladakhu cestovatelů Kateřiny Peclové a 
Richarda Slaby se uskuteční ve 14.30 hod. ve výstavní síni jesenického muzea. 

CESTOVATELSKÝ MARATON 
Hlavní program akce - cyklus přednášek o cestování bude zahájen v 17.00 hod. 
v kinosále. 
� Jan Vlasák – Tenkrát  na východě (Kavkaz očima trempa a horolezce) 
� Kateřina Peclová a Richard Slaba - S hlavou v oblacích (hory a lidé indického 

Ladakhu) 
� Čestmír Lukeš - Africké dobrodružství (putování africkou Saharou a 

horolezecké výstupy v zapomenutém světě) 
� Roman Garba – Ojos (výstup na nejvyšší americkou sopku) 

Od 16.00 hod. do konce programu proběhne burza sportovních a turistických potřeb ve 
vstupním sále kina . 
 
Neděle 20.10.  
TERÉNNÍ BĚH 
Závody v terénním běhu na 6 a 12 km (hlavní kategorie) + dětská trať. Start u 
vrátnice autokempu v Jesenici. Dětské kategorie od 10.00 hod., dospělí hromadně 
v 11.00 hod. 
Každý závodník je povinen být přihlášen půl hod. před startem. 
V průběhu soboty a v neděli dopoledne bude mít každý možnost si pod vedením 
instruktorů zalézt na umělé stěně, která bude instalována na náměstí. 
Během soboty a neděle bude otevřena rozhledna na Tobiášově vrchu. 
Veškeré informace k akci, jednotlivým soutěžím a možnostem ubytování je možné 
získat na http://www.lideahory.net/festivalek/, tel./fax 313 543 538, 605 738 513, 
e-mail: s.krsko@seznam.cz 

• Od září nabízí své služby Pizza-bar v Jesenici  (vedle restaurace „U Vichřice“ - ta 
využívá služeb jeho minutkové kuchyně). Název nepřehání - k dostání je 10 (!) 
druhů čerstvé, poctivě upečené pizzy. O víkendu je možné si pizzu za poplatek 10,- 
Kč (+ 5,- Kč za krabici) objednat domů (tel.: 737 353 984), při dodávce tří a více 
kusů je dodávka zdarma. Vedoucí Pizza-baru Radomil Maršík garantuje dodání 
pizzy do 20 min. Vedle pizzy se podávají i polévky (výborné - pozn. redakce) a 
ostatní běžné občerstvení. Jesenice se však chová, mírně řečeno, netečně. Přesto je 
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pan Maršík rozhodnut udržet provoz bufetu i přes zimu. Věří, že si sem lidé cestu 
najdou. 

Otvírací doba: PO - PÁ 8.00 - 15.00, SO 8.00 - 18.00, NE 10.00 - 18.00 hod. 

Druh Malá pizza Velká pizza Suroviny 
Klobásová 42,- Kč 64,- Kč klobása, rajčat. omáčka, zelenina, sýr 
Žampiónová 32,- Kč 58,- Kč žampióny, rajčat. omáčka, koření, sýr 
Mexická 45,- Kč 76,- Kč fazole, salám, rajčat. omáčka, koření, sýr 
S tuňákem 38,- Kč 62,- Kč tuňák, Taco omáčka, sýr 
Rajčatová 30,- Kč 50,- Kč rajčata, koření, sýr 
Salámová 35,- Kč 59,- Kč salám (3 druhy), rajč. omáčka, zelenina, 

sýr, koření 
Šunková 43,- Kč 75,- Kč šunka, rajč. omáčka, zelenina, sýr, koření 
Kuřecí 49,- Kč 72,- Kč kuře, rajč. omáčka, zelenina, sýr, koření 
Hermelínová 40,- Kč 70,- Kč hermelín, rajč. om., zelenina, sýr, koření 
Míchaná 45,- Kč 78,- Kč žamp., salám, klobása, rajčata, rajč. om., 

zelenina, sýr 

Základní škola děkuje … 

V letošním školním roce je v základní škole 235 žáků v 10ti třídách. I nás tedy 
postihl pokles dětí - odešlo 35 žáků z 9. tříd  a do první třídy nastoupilo jen 14 dětí. 
Základní škola má několik součástí: školní družinu, školní jídelnu a mateřskou školu, 
kam se letos přihlásilo 38 dětí - tedy více než loni. 

Přes prázdniny se nám podařilo zrealizovat další část plánovaných oprav. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat všem, kteří se na těchto opravách podíleli: firma HE-RY 
- malování, firma DROPS - oprava spojovací chodby, Stavby Jesenice - kanalizace 
v mateřské škole, pan F. Makovský - rekonstrukce osvětlení. Na osvětlení tabulí nám 
finanční částkou přispěly firmy: LUTOS Lubenec, TM Jesenice a ELEKTRO VIOLA 
Rakovník. 

Středočeský kraj vyhlásil Grant na podporu sportu, ve kterém se prosadil náš 
projekt na opravu hřiště, a proto jsme za dobré spolupráce s Obcí Jesenice a firmou 
FRONĚK mohli opravit školní hřiště (100tis. ze Středočeského krajského úřadu, 
zbytek na hřiště a na opravu chodníku z obecního rozpočtu). Při lajnování hřiště nám  
vyšla vstříc firma Kipp-sportmal. Při shánění škváry jsme se setkali se vstřícností  i u 
vedení podniku ČLUZ Nové Strašecí. Úpravu oválu zajistili místní hasiči - ti ještě 
nikdy nezklamali a poskytli nám pomoc, kdykoliv jsme ji potřebovali. 

Děkujeme  nejen všem firmám a jejich vedení za pomoc, kterou nám poskytly, ale 
i obecnímu zastupitelstvu v čele se starostou ing. Sunkovským, a v neposlední řadě i 
všem rodičům, kteří v době prázdnin ochotně přišli do školy pomoci při úklidu a 
stěhování nábytku. Vaší pomoci si velmi vážíme. 

Za žáky a zaměstnance ZŠ děkuje D. Vopatová, ředitelka školy. 

Prš a Zvš Jesenice 

 Školní rok 2002/03 je ve znamení změn. Na první pohled je vidět nová fasáda, 
která svou oranžovou barvou přímo svítí. Přibyla i nová plošina pro žáky na 
vozíčkách. Má své místo před bývalým vchodem do tělocvičny z nádvoří školy. Uvnitř 
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školy spatříte další plošinu, pomocí které se dostávají žáci na vozíčkách do prvního 
podlaží. Na obě plošiny nám přispěli sponzoři v celkové částce 562 800 Kč. Bylo to:  

Občanské sdružení Klub přátel dětí dětských domovů Nové Strašecí - 60 tisíc 
Prokter & Gamble Rakona, a. s. - 83 tisíc 
Fortuna - sázková kancelář Praha - 290 tisíc 
JUDr. Rudolf Kuttnar, Praha - 10 tisíc 
MERO ČR, a. s. Kralupy nad Vltavou - 120 tisíc 

Na obnovu fasády přispěl OÚ Jesenice, práce byly provedeny (opravy a malování) 
osobním asistentem imobilních dětí a školníkem. Byla vymalována škola uvnitř. Na 
vymalování se podíleli i ostatní asistenti.   

Prázdniny ve školním roce 2002/03: 
podzimní  : 29. - 30. 10. 
vánoční  : 23. 12. - 3. 1. 
pololetní : 31. 1. 

jarní : 24. 2. - 2. 3. 
velikonoční : 17. 4. - 18. 4. 
hlavní : 30.6. - 31. 8. 

 
Volby 2002 
 S blížícími se volbami do místního zastupitelstva (na příští volební období bylo 
rozhodnuto o 15-ti členném zastupitelstvu) se opět vznáší otázka, kdo je nejlepším 
zástupcem pro Jesenici, koho zvolit, či nezvolit, kdo nic nedělal, kdo a co sliboval, kdo 
jak se choval ku prospěchu obce... 
 Pro zajímavost otiskujeme (nezkráceně) volební programy z voleb minulých 
(1998). Na vás je, abyste porovnali a zhodnotili. 
 
Volební program kandidátů ODS 
1. Výstavba bytů - řešit nedostatek bytů výstavbou ještě jedné bytovky a 

postupně provádět rekonstrukce bytového fondu 
2. Oprava ČOV - velká oprava čističky odpadních vod 
3. Výstavba vodovodu - pro obce Chotěšov a Bedlno 
4. Autocamping - dále usilovat o provoz autocampingu ve prospěch obce 
5. Plynofikace obce - dále zpracovávat možnosti přivedení plynu do obce 
6. Chodník ke hřbitovu - dokončit asfaltový povrch 
7. Rekreace - obnovit vycházkovou trasu - lesem kolem rybníků Fikačů 
 
Volební program kandidátů za KSČM 
 Kandidáti KSČM, kteří dostanou Vaši důvěru, budou přistupovat k výkonu svých 
funkcí odpovědně. Jako volení zástupci budou mít vždy při své činnosti na paměti, že 
mají ve svých funkcích prosazovat zájmy lidí, důstojně reprezentovat obec a její 
občany. 
 Náš komunální program staví na pocitu sounáležitosti občanů s obcí a vychází ze 
současných zájmů a potřeb obce: 
 
Pozornost bude zaměřena na: 
1. Výkon zastupitelské funkce v souladu s Ústavou ČR, platnými zákony České 

republiky a Listinou základních práv a svobod. 
2. Vypracování reálného rozpočtu, účelné vynakládání prostředků za přímé účasti 

občanů na úroveň a placení obecních zdrojů. 
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3.  Využívání dobrých vztahů s podnikateli, kteří v naší obci podnikají, s cílem využít 
jejich účasti na životě a rozvoji samotné obce Jesenice a přilehlých obcí 
Podbořánky, Kosobody, Soseň, Chotěšov a Bedlno. 

V rozsahu rozpočtových nákladů: 
4.  Opravit místní komunikace v Jesenici i přilehlých obcích. 
5. Provést povrchovou úpravu chodníku ke hřbitovu v Jesenici, zabezpečit 

bezbariérovou úpravu chodníků, zejména v Žatecké a Plzeňské ulici. 
6.  Zřídit místní rozhlas s výhledem rozšíření do přilehlých obcí. 
7.  Opravit zeď a zabudovat nová vrata na hřbitově v Chotěšově. 
8.  Finančně podporovat společenské organizace v jejich zájmové činnosti. 

V zájmu budoucího rozvoje: 
9.  Podporovat bytovou výstavbu v souladu se schváleným územním plánem obce. 
10. Soustředit pozornost na zlepšení životního prostředí a podpořit činnosti 

prospívající přírodě a s tím související potřebu vyhledat vhodnou lokalitu pro 
skladování TDO a TKO. 

11. Podporovat činnost ATC Jesenice ve prospěch obce. 
12. Usilovat o plynofikaci. 
 
Volební program ČSSD 
Jesenice našich dětí nám není lhostejná 
Náš volební program: 
• Plynofikace Jesenice a přilehlých spádových obcí - podpora ekologie ve zdejší 

oblasti (přírodní park). 
• Podpora pracovních příležitostí v obci a podpora začínajícím podnikatelům, 

spolupráce se stávajícími podnikateli a firmami, získání investora v oblasti 
lehkého průmyslu. 

• Zajistit služby v obci - čistírna, opravna obuvi, prodej hospodářských přebytků, 
dokončení tržnice (vybudovat dřevěná stání), znovu zprovoznit moštárnu. 

• Zlepšit podmínky pro rekreaci - úprava pláže, zkvalitnění areálu Pionýrský háj, 
zřídit a udržovat sportovní a turistické stezky, podporovat turistický ruch v naší 
oblasti. 

• Provádět pravidelnou údržbu bytového fondu a budov v majetku obce, zřídit 
sociální zařízení v objektu požární zbrojnice. 

• Zaměřit pozornost na problémy přidružených obcí - zlepšit komunikaci s obcemi, 
vybudovat vodovod do Chotěšova a Bedlna, opravit hřbitovní zeď v Chotěšově. 

• S majiteli řešit dokončení dlouhodobě rozestavěných objektů: hotel, bývalý 
obchodní dům, restaurace u nádraží, bývalá zelenina. 

• Dořešit skládku v Jesenici, provádět úklidové akce za pomoci občanů, zamezit 
rozšiřování a vzniku černých skládek v obci a okolí.  

• Provést revizi majetku a pohledávek obce - výsledky zveřejnit, aktivizovat komise 
v rámci OÚ, zřídit vývěskové tabule OÚ. 

• Zabezpečit podmínky pro rozvoj upadající kultury, zlepšit spolupráci se 
zájmovými organizacemi v obci. 

• Provést úpravu povrchů cest ke hřbitovu a Krátké v Jesenici, údržba ostatních 
komunikací v majetku obce, úprava školního hřiště. 
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Kandidátní listiny komunálních voleb (listopad 2002) 
ODS: 
  1. Hana Štefánková  podnikatelka   ODS 
  2. Jiří Šafránek   technik   ODS 
  3. Miroslav Worofka  technik   ODS 
  4. Vladislav Louda   podnikatel   ODS 
  5. Zdeněk Holinka   podnikatel   ODS 
  6. Petr Špilar   podnikatel   ODS 
  7. Jiří Kovář   podnikatel   ODS 
  8. Miroslav Altman  podnikatel   ODS 
  9. Mgr. Anna Kuchařová  ředitelka ZvŠ   bez polit. přísl. 
10. Jaroslava Balá   podnikatelka   bez polit. přísl. 
11. Jana Pacourková  podnikatelka   bez polit. přísl. 
12. Karel Piškule   podnikatel   bez polit. přísl. 
13. Walter Stark   podnikatel   bez polit. přísl. 
14. Milan Ondič   podnikatel   bez polit. přísl. 
15. Vladimír Jastrzebski  podnikatel   bez polit. přísl. 
 
KSČM: 
  1. Miloslav Vyleta   důchodce   KSČM 
  2. Pavel Šrédl   lesní technik   KSČM 
  3. Ing. Stanislav Lisner  dělník    KSČM 
  4. Jiřina Maidlová   důchodce   KSČM 
  5. Světlana Balounová  účetní    bez polit. přísl. 
  6. Václav Cír   prodavač   KSČM 
  7. Iva Hlaváčová   inv. důchodce  KSČM 
  8. Gabriel Nistor   traktorista   KSČM 
  9. Jan Pohlodko   dělník    bez polit. přísl. 
10. Jaroslav Lískovec   traktorista   KSČM 
11. Jaromír Novotný  důchodce   KSČM 
12. Milan Kadeřábek  důchodce   KSČM 
13. Mikuláš Šimáček  podnikatel   KSČM 
14. Marie Klokočníková  důchodkyně   KSČM 
15. Hana Vernerová   důchodce   KSČM 
 
ČSSD: 
  1. Ing. Petr Sunkovský  starosta Jesenice  ČSSD 
  2. Mgr. Danuše Vopatová  ředitelka ZŠ   bez polit. přísl. 
  3 .Taťána Čížková   technik   ČSSD 
  4. Ing. Libor Landovský  obchodní zástupce  bez polit. přísl. 
  5. Eva Benešová   uklízečka   bez polit. přísl. 
  6. Hana Vanická   učitelka   bez polit. přísl. 
  7. Mgr. Vlastimila Knappová učitelka   bez polit. přísl. 
  8. Ing. Jiří Krásnický  ekonom   bez polit. přísl. 
  9. Jaroslava Tůmová  nezaměstnaná  bez polit. přísl. 
10. Bohumil Vodrážka  obsluha čerp. stanice bez polit. přísl. 
11. Ing. Jindřich Jiroušek  státní zaměstnanec  bez polit. přísl. 
12. Ing. Vlasta Šmausová  knihovnice   bez polit. přísl. 
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13. Michaela Bekárková  učitel - vychovatel  ČSSD 
14. Ing. Jarmila Zahrádková důchodkyně   bez polit. přísl. 
15. Ladislav Šnobr   mistr odborného výcviku bez polit. přísl. 
 
Účast zastupitelů na veřejných jednáních (přetištěno z minulého čísla) 
 

 Přítomen Omluven Neomluven 
Ing. Sunkovský 16x   
Ing. Landovský 12x 4x  
Mgr. Knappová 16x   
Vanická 14x 2x  
Mgr. Krásnická 10x   

ČSSD 

Ing. Šmausová   6x   
Brož 14x 2x  
Vyleta 15x 1x  
Šrédl 14x 1x 1x 

KSČM 

Prošek 14x 1x 1x 
Štefánková 11x 1x 4x 
Švajcr 15x 1x  
Mgr. Vopatová 16x   
Tůma 14x 2x  
Šafránek 11x 2x 3x 

ODS 

Louda   4x 3x 9x 

 
Proběhlo... 
5. 7. 2002 
Hasičské závody s historickou technikou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

3. 8. 2002  
Den Dropsu a fotbalový turnaj Dropsu 
 Dne 3. 8.  se uskutečnil již 4. ročník 
této akce. Od 9.00 hod. proběhly na 
jesenickém fotbalovém hřišti dětské hry 
a soutěže o zajímavé ceny. Děti se zde 
letos setkaly i se spoustou pohádkových 
bytostí. Jeseničtí měli možnost potkat 
klauny i v ulicích obce - rozdávali totiž 
dětem sladkosti a zvali všechny na 
veselici. Dětský den byl zakončen jako 
každý rok skákací žirafou, která sklidí 
vždy největší úspěch. 
 Od 13.00 hod. se jako vždy konal 
fotbalový turnaj o putovní pohár firmy 
DROPS za účasti osmi družstev 
(skupina A: Hasiči Jesenice, Auto 
Bidrman, Policie ČR, STAMAT 
Černčice; skupina B: DROPS, PM - 
SPORT Žatec, Stará garda Jesenice, 
Auto Jika Jesenice). V každé skupině 
hrál každý s každým. O konečné pořadí 
v turnaji se hrálo takto: 
8. - 7. Drops - Auto Bidrman  2 : 1 
6. - 5.  PM SPORT - Hasiči 6 : 0 
4. - 3. Auto Jika - Policie ČR  1 : 0 
2. - 1.  Stará garda - Stamat  2 : 2 (penalty 2 : 1) 
Vítězem se tedy stala Stará garda Jesenice. Nejlepším brankářem byl vyhlášen P. Šeba 
(Auto Jika), nejlepším střelcem M. Břečka (Stamat); nejlepším hráčem Z. Machyna 
(Stamat), nejstarším hráčem 4. ročníku J. Balý (Stará garda). 
 Celý den nás provázelo krásné a příjemné počasí, což se projevilo i na 
návštěvnosti, ta nás moc potěšila a povzbudila do dalšího roku. Ze vstupného (15,.- 
Kč) se vybralo přes 5 000,- Kč (téměř o polovinu více než loni). Částka jako každý rok 
poputuje na konto Dětského domova v Žatci. 
 Myslím, že se akce i celý fotbalový turnaj vydařily a že se líbily. Děkujeme všem 
za účast a těšíme se na vás příští rok. 

E. Učíková 
22. 9.2002  
Pohádka z krámu 
Od 16.00 hod. v budově jídelny ZŠ sehráli místní loutkoherci krátkou pohádku pro 
menší děti. Hra měla u dětí velký úspěch, ačkoli přišlo jen velmi málo diváků. 
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Kultura  
Knižní novinky 
B. Woodová Plamen duše 
Ch. Potok Vyvolení 
T. Leitnerová Zlaté nevěsty 

Habsburků 
A. Myrer Tygr vyčkává 
P. D. Jamesová Smrt v sutaně 
F. Kavka Čtyři ženy Karla IV. 
A. a B. Paeseovi Proč muži 

neposlouchají 
A. Osten Babiččiny triky 
J. Rak Péče o pokojové 

rostliny 2. d. 
J. Žáček Nemalujte čerta na zeď  
 Ryby katedrál 
A. Lustig Dita Saxová 
F. Wyer Paměti 2. d. 

M. Stoppardová Zdravá dívka 
M.Stoppardová Dospívajícím dívkám 
B. Nowak Tropické plody 
J. Grau Bobulovité, užitkové 

rostliny 
J. Deaver Katedrála hrůzy 
I. Hercíková K domovu se nedívej, 

anděli 
R. Pilcher Dům v Cornwallu 
J. Fieldingová Dámy z Grande Avenue 
J. Hutchngsová Jedenadvacet detektivů 
Háčkovaná krajka 
Tajemství slavných 1. a 2. d. 
Aranžování květin  
Fakta 20. stol. 
 

Nejoblíbenější knihy čtené v posledních měsících 
Barbara Woodová  - čtou se všechna její díla, např. Lékařka Samantha, Panenky 

z ráje, Plamen duše, Hořké tajemství 
Wilbur Smith - čtou se všechna jeho díla, např. Řeka bohů, Posel slunce, 

Hromobití, Lovci diamantů 
Jeffery Deaver - čtou se všechna díla, např. Krvavá řeka, Sběratel kostí, 

Katedrála hrůzy, Mělké hroby 
Květa Legátová - čtou se všechna díla, např. Jozova Hanule 
Michal Viewegh - čtou se všechna díla, např. Báječná léta s Klausem, Výchova 

dívek v Čechách, Román pro ženy 
Jude Deveraux - čtou se všechna díla, např. Sametový slib, Místo splněných 

přání, Zkrocení 
Agátha Christie - čtou se všechna díla, např. Nástrahy zubařského křesla, 

Velká čtyřka 
Michal Palmer  - čtou se všechna díla, např. Recept na přežití, Pacient 
Henry Denker - čtou se všechna díla, např. Dar života, Lékaři 
Rosamunde Pilcher - čtou se všechna díla, např. Hledači mušlí 
Jan Bauer - Záhady českých dějin 1. - 4. díl 
Jaroslav Dietl - Doktor Marcus a jeho rod 
J.R. R. Tolkien - Společenstvo prstenu 
Velké záhady protektorátu 
Zmizelá Praha 1. a 2. díl 
Dějiny malířství 
Pletení z proutí 
Encyklopedie ručních prací 
Aranžování květin 
Pokojové květiny 
Terasy a venkovní posezení 
Nejkrásnější účesy 
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Kino Jesenice - říjen (začátek filmů ve 20.00 hod.) 
13. 10.  Proroctví z temnot  (film USA, 120 min.) 
16. 10.  Enigma   (USA, 117 min.) 
20. 10.  Stroj času   (USA, 96 min.) 
23. 10.  Černý jestřáb sestřelen  (USA, 131 min.) 
27. 10.  Jedinečný   (USA, 87 min.) 
30. 10. Memento   (USA, 113 min.) 
 
Kino Rakovník - říjen (začátek filmů - 19.30 hod.) 
13. 10. Prostě sexy   (film USA, 85 min) 
14. 10. Stroj času   (USA, 96 min) 
16. 10.  Nevěrná   (USA, 124 min) 
20. 10. Jak na věc   (koprodukce USA, VB, SRN, Fr., 100 min) 
21. 10. 40 dnů a 40 nocí  (USA, 100 min) 
23. 10. Muži v černém II  (USA, 90 min) 
28. 10. Kód Navajo   (USA, 135 min) 
30. 10. Resident Evil   (koprodukce VB, SRN, Fr., 100 min) 
 
Muzeum Jesenice 

 
 
25. 6. - 8. 9. 2002 
proběhla výstava Člověk proti 
nemocem 
 
 
 
 
 
 
 
18. 9. - 16. 10. 2002  
se koná výstava obrazů 
Jaroslavy Holečkové  
„Moje I. výstava obrazů“. 
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Sport 
 
Vyhodnocení mistrovských soutěží ročníku 2001/02 
 
OP - starších přípravek (konečná tabulka) 
4. místo SK Jesenice 14 8 2 4 54 : 29 26 b. (8 účastníků) 
 
Nejlepší střelci: 
11 branek Zd. Švejkovský 
10 branek Sl. Marek 
  9 branek J. Vondrák 
  7 branek D. Brda, J. Volf 
  5 branek V. Fiala 
 
Poznámka 
V pohárových soutěžích naše družstva neuspěla (dorost + starší přípravka). Žáci 
pohárová utkání nehráli. 
 
I. A. třída - skupina A 
8. místo FC Jesenice 26 10 4 12 40 : 47 34 b. (14 účastníků) 
 
Do vyšší třídy postoupily: SK Hořovice a SK Slaný. 
Do nižší třídy sestoupily: Č. L. Beroun a SK Hradištko. 
 
Vyhodnocení mistrovských soutěží sezóna 2001/02 
 
OP - dorost (konečná tabulka) 
4. místo FC Jesenice 12 4 4 4 40 : 34 16 b. (7 účastníků) 
 
Nejlepší střelci: 
11 branek Kalaj, Mácha 
  5 branek L. Cibulský 
  3 branky O. Cibulský, P. Altman 
 
OP - starších žáků (konečná tabulka) 
1. místo FC Jesenice 20 19 0 1 154 : 16 57 b. (11 účastníků) 
 
Nejlepší střelci: 
50 branek J. John 
20 branek Al. Novotný 
15 branek P. Kotek, J. Brož 
14 branek L .Rojík 
13 branek P. John 
11 branek P. Pátek  
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Přípravná utkání pro nový soutěžní ročník 2002/03 
 
I. A. třída 

Družstva Skóre Branky 
SK Pavlíkov - FC Jesenice 
(hráno na hřišti v Pustovětech) 

0 : 5 Potůček 2, Otcovský, Fišer, K. Procházka 

Chm. Blšany (dor.) - FC Jesenice 2 : 2 Potůček, Brabec 
FK Kaznějov - FC Jesenice 1 : 7 Otcovský 3, Majer 2, Bauer 2 
FC Jesenice - SK Braškov 2  : 2 Gonda, Fišer 
SK Slaný - FC Jesenice 3 : 1 Potůček 
FC Jesenice - Chm. Mutějovice 2 : 0 Učík, Brabec 
FC Jesenice - Sp. Lužná A 6 : 1 Potůček 2, Fišer 2, Worofka, K. Procházka 
Turnaj Kryry:  

Družstva Skóre Branky 
Kryry - Jesenice 4 : 0  
FC Jesenice - Chm. Blšany (dor.) 1 : 2 K. Procházka  
 
Mistrovská soutěž ročníku 2002/03 
 
I. A. třída - skupina A (krajské) 

Družstva Skóre Branky 
FC Jesenice - FK Říčany 3 : 0 (kontumačně) 
Tn Rako Rakovník - FC Jesenice 6 : 0  
FC Jesenice - EMĚ Mělník 3 : 1 K. Procházka 2, J. Bureš 
AFK Loděnice - FC Jesenice 1 : 1 (vlastní branka soupeře) 
FC Jesenice - Č. Velká Dobrá 3 : 3 Fišer, Setnička, Urban 
Chm. Mutějovice - FC Jesenice 1 : 0  
 
OP starších přípravek 

Družstva Skóre Branky 
Falco Kounov - SK Jesenice 1 : 4 Volf 2, Vondrák M. 2 
SK Jesenice - Tn Rako Rakovník 1 : 2 Vondrák M. 
SKP Rakovník - SK Jesenice 0 : 2 Vondrák, Čížek T. 
SK Jesenice - Sp. Lužná  1 : 6 Vondrák M. 
 
OP starší žáci 

Družstva Skóre Branky 
FC Jesenice - Ba Lubná 7 : 0 Kotek 3, Novotný, Reištetter, P. John, 

Dvořák 
SK Senomaty - FC Jesenice  0 : 9 O. Brož 2, Novotný 2, Kotek 2, Řehoř, 

Hanauer, Reištetter 
FC Jesenice - TJ Čistá 4 : 0 Novotný, Dvořák, Kotek 2 
Č. L. Kolešovice - FC Jesenice  1 : 0  
FC Jesenice - Ba Rynholec 6 : 1 Reištetter 2, Novotný, P. John, D. Brda, 

Marek 



 20 

OP dorost 
Družstva Skóre Branky 

Sp. Řevničov - FC Jesenice 0 : 4 John 4, Mácha 
SK Senomaty - FC Jesenice 2 : 1 Cajthaml st. 
FC Jesenice - So Ruda 7 : 0 Altman 2, Cajthaml st. 2, Mácha, John, 

Rojík 
Č. L. Kolešovice - FC Jesenice 3 : 1 Mácha 
FC Jesenice - Falco Kounov 8 : 0 Pátek 2, Cibulský L. 2, Mácha, Cajthaml 

st., Zeman Pav., Altman 
 
Přátelská utkání - Stará garda 
 

Družstva Skóre Branky 
SK Jesenice - Borsek Chrášťany 3 : 2 Kasinec 2, Bočánek 
SK Jesenice - SK Lubenec 3 : 0 L. Balý, Worofka, P. Procházka 
Bochov - SK Jesenice 3 : 2 Bočánek, Zd. Jícha 
Č. L. Kolešovice - SK Jesenice 1 : 3 Worofka 2, Fiala 
 
Účast ve 4. ročníku turnaje o putovní pohár firmy DROPS - z osmi družstev - na 
prvním místě (viz str. 13) 
 
Zbývající mistrovská utkání (podzim 2002) 
 
NE   6. 10. FC Jesenice - FC Bzová 
NE  13. 10. FC Jesenice - So. Měchenice 
SO  19. 10. So. Nové Strašecí - FC Jesenice 
NE 27. 10. FC Jesenice - Sp. Příbram 
SO    2. 11. SK Nový Knín - FC Jesenice 
NE  10. 11. FC Jesenice - AFK Hořín 
SO  16. 11. Pš. Mělník - FC Jesenice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, říjen 2002. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 4/2002 
vyšlo nákladem 180 ks. Cena 10,- Kč. 


